Từ đó Chung định hướng đi về trại !

Ở rừng Katum này, cũng có vài mẫu chuyện vui vui, như chuyện ``Con Lân bôi bác`` mà Chung rất tâm đắc khi được đọc qua trong quyển truyện ``Chờ chết``

của Tác giả Nguyễn Nghĩa do Xuân Thu xuất bản!

Chung đặc ý với chuyện ``Con Lân bơi bác`` vì Chung là người đã chứng kiến: Tết Đinh Tỵ 1977, người tù cải tạo cũng được liên hoan mừng Xuân mới! Nhân cơ hội này, anh em tại Tiểu Đoàn 2 có ý làm một con Lân thế nào cho có ý nghĩa! Với những cọng mây rừng uốn cong lại rồi chỉ phát lên vài mảnh giấy và bộ râu bơi bác là xong!

Nhìn con Lân ``bơi Bác`` thật ! Tên Chính ủy T2 trông thấy, đã giũa cho một trận rồi.